*Cui dabit partes scelus expiandi
Jupiter ?*

6. *Periculosæ plenum opus alexæ Tractas.*
Monet Pollionem Horatius, ne properet suum
de bellis civilibus opus, seu pœma, seu his-
toriam vulgare ; sed potius expectet donec
compositæ res sint, cum metuenda non erit
amplius cujusquam offensio.

7. *Incedis per ignes Suppositos cineri do-
loso.* Recenti nempe injuriarum memoriâ
flagrantibus adhuc discordiis, quis posset res
ex fide historiæ narrare et persequi, citra pluri-
morum offensionem ? Certè ut è scintillis sub
cinere latentibus incendium ; ita è potentium
vituperatione suboriuntur, iræ, odia, ultio.

9. *Paulum severæ Musa Tragœdiæ Desit
theatris.* Seu Tragœdia, cui præest Melpo-
mene, seu historia bellorum civilium res Tra-
gicas complectens, cui præsidet Clio, ne pro-
feratur in lucem ante commodum tempus. At
ubi pro Consulibus auctoritate et diligentia res
turbatas pacaveris, tum verò edes quæ à te
gravi stylo scripta sunt. Certè Pollionem
Tragœdias scripsisse, et bellè quidem, satis
indicat Virg. Ecl. viii. 9. ubi ait.

En erit, ut liceat totum mihi ferre per orbem,

Sola Sophocleo tua carmina digna cothurno ?
Nec enim de Augusti Ajace imperfecto intelli-
gunt ea verba docti, sed Pollionis Tragœdiis ;
sicut et Dalmaticum ejusdem triumphum no-
tant apertè quæ sequuntur et præcedunt.

Sive oram Illyrici legis a quoris

—hanc sine tempora circum

Inter victrices lucteram tibi serpere lauros.

Horat. Sat. 10. lib. i. 42.

—Pollio regum

Facta cavit pede ter percusso :

Id est, Senariis versibus Iambiis, quorum
usus est in Tragœdiis. Servius autem in Eclog.
iii. ad v. 86. *Pollio et ipse facit nova carmina,*
citat hanc Horatii Odem, ut Tragœdiarum
scriptorem probet fuisse Pollionem.

12. *Cecropio cothurno.* Cothurnus Tragæ-
dorum altus et sublimis calceus poni solet pro
excelsâ et magnificâ oratione, qualis decet
Tragœdiam, cujus origo ex Athenis, ubi reg-
navit Cecrops ; claruerunt autem primi Tra-
gœdiarum scriptores Thespis, Æschylus, So-
phocles, Euripides.

13. *Mœstis præsidium reis.* Sen quòd di-
cendi facultate clarissimus multos in foro de-
fenderat ; sen quòd Senatores alique proce-
res, qui contra Augustum steterant ad Pollio-
nis confugiens patrociniûm, in Cæsaris gra-
tiam redire, veniamque impetrare satagebant ;
quibus ille opitulari, ut et Horatio, Virgilioque,
præsidiumque salutis esse non detrectabat,
perinde ac Mæcenas Od. 1. lib. i.

14. *Consulenti curiæ.* Tum quia dare con-
silia laboranti curiæ Pollio Consul debebat ;
tum verò maximè quòd ob summam prudenti-
æ laudem, nec minorem apud viros principi-
pes gratiam, de constituendâ Reipublicæ rati-
onibus, rebusque componendis à Patribus
enixè consulabatur.

Pollio. Is orator, pœta, et historicus non
vulgaris, exercituum etiam ductor non inglo-
rius, consulatum laudabiliter gessit cum Cn.
Domitio Calvino, an. U. C. 713. Ejus men-
nere Quintil. pluribus in locis ; Sueton. tum in
Cæsare, cap. xxx. et xxxv. tum de illustr.
Gram. cap. 10. Dio. lib. 37. 49. 55. Tacitus
lib. vi. Seneca lib. de Tranquill. Animi, sub
finem ; et Epist. 100. Vell. Patern. lib. ii
Plin. lib. vii. cap. 30. et alibi ; Plut. in vitâ
Cæs. &c. Virgilium autem Bucolica Pollioni

cui laurea immortalis para-	Cui laurus æternos honores	15
vit decus in triumpho Dal-	Dalmatico peperit triumpho.	[160]
matico. Jamjam aures ver-	Jam nunc minaci murmure cornuum	
beras minaci tubarum so-	Perstringis aures : jam litui strepunt :	
nitu : jam clangunt litui :	Jam fulgor armorum fugaces	
jam splendor armorum per-	Terret equos, equitumque vultus.	20
cellit equos fugientes, et	Audire magnos jam videor duces,	[161]
equitum faciem. Jam vi-	Non indecoro pulvere sordidos ;	
deor audire summos prin-	Et cuncta terrarum subacta,	
cipes glorioso pulvere squa-		
lidos, omnemque terrarum		
orbem domituna,		

ANNOTATIONES.

inscripsisse non dubitant eruditi, ut Mæcenati Georgica, Æneida Augusto.

15. *Cui laurus æternos honores Dalmatico peperit triumpho.* Qui laudem et gloriam nactus es nunquam intermorituram tum cum lauro, ex more coronatus, triumphasti de Salonâ, Dalmaticæ urbe à te expugnâti. Inde Salonium vocavit ille natum eo tempore filium, cuius Genethliaccon canit Virgil. Eclog. iv. Fueritne Pollio Consul antequam triumpharet, an triumphum duxerit ante consulatum, disputant aliqui, sed quid hæc ad nos, et ad hunc Horatii locum ?

17. *Jam nunc minaci murmure cornuum, &c.* Belli tumultum, prælii strepitum, clangentium et increpantium tubarum quasi minas ac terrorem sic depingis, O Pollio, ut his adesse videatur sibi quisquis tua scripta perlegit. Quod fit per hypotyposin, quam et hic Horatius præbet egregiam, tam graphicè exprimens ea ipsa que laudat in Pollione, ut ea veluti ponat ob oculos, rerumque atrocitate mentem concutiat.

Cornuum. Varro, lib. iv. de Ling. Lat. *Cornua dicuntur, quod ea quæ nunc sunt ex ære, tunc fiebant ex bubulo cornu.*

Murmure cornuum Perstringis aures. Cæsar Bell. Civil. lib. iii. cap. 92. *Neque frustra antiquitus constitutum est, ut signa undique concinerent, clamoremque universi tollerent : quibus rebus et hostes terri, et suos incitari existimaverunt.* Contra tamen alii sensere, teste Gell. Noc. Attic. lib. i. cap. 11. ex Homero : *Est ibant lacili spirantes robur Achivi.* Addeque : *Quid ille rull ardentissimus clamor Romanorum militum, quem in congressibus prælorum fieri solitum scriptores annalium memoraverunt? Contrane institutum fiebat utriusque disciplinæ? Utrumque probabile. Nam tum etiam gradu clementi et silentio est opus, cum ad hostem itur in conspectu longinquo procul distantem. Cum verò prope ad manus ventum est, tum jam è propinquo hostis et impetu propulsandus et clamore terrendus est? &c.*